1

2025 年 3 月 18 日

各 位

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024 年 7 月３日に発表した 2025 年 5 月期の通期連結業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2025 年 5 月期 通期連結業績予想の修正（2024 年 5 月 21 日～2025 年 5 月 20 日）

２．修正の理由

2025 年 5 月期の通期連結業績予想において、売上高が期初計画よりも減少する見込みであり、

売上高の見込みに合わせて、売上高と各段階利益を前回発表予想数値から下方修正いたします。

現在、売上高成長の回復を図るため DX による価格適正化やお客様ニーズに応える品揃え拡大、

オリジナル商品の強化等に取り組んでおり、施策の実行スピードを加速させてまいります。

また、2026 年５月期の期初に稼働を予定している当社物流センター「ASKUL 関東 DC」稼働後

は、関東圏の物流センター再編により配送効率を向上させ、中長期での収益力強化につなげてまい

ります。

なお、期末配当の予想数値（1 株 19 円）については、前回発表予想を据え置き、安定配当を継続

いたします。

※上記に記載した通期連結業績予想は、本資料発表日において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は今後の様々

な要因によって上記数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名  ア ス ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 ＣＥＯ 吉岡 晃

  (コード番号:2678 東証プライム）

問 合 せ 先

役 職 ･ 氏 名  取 締 役  Ｃ Ｆ Ｏ  玉 井  継 尋

  TEL 03-4330-5130

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 500,000 18,000 17,700 11,200 117.10

今回修正予想（Ｂ） 480,000 14,000 13,700 8,500 89.20

増減額（Ｂ－Ａ） △20,000 △4,000    △4,000 △2,700

増減率（％） △4.0 △22.2   △22.6 △24.1

（ご参考）前期通期実績

（2024年 5月期）
471,682 16,953 16,677 19,139  196.47